1

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

П Р И КА З

15.11.2021                                                                                      № 116-26-442

г. Саянск

Об итогах проведения муниципального фестиваля

 «Самый поющий класс»

На основании совместного плана работы МКУ «Управление

образования администрации муниципального образования «город Саянск» и

МКУ «Управление культуры администрации муниципального образования

«город Саянск», с целью объединения обучающихся общим делом, создания

условий для творческого самовыражения, реализации способностей,

выявления, поддержки и поощрения творческих детей, формирование

ценностного отношения к прекрасному, на основании распоряжения от

14.09.2021  №116-26-346  с 26 октября по 12 ноября 2021 г. прошел заочный

этап муниципального фестиваля «Самый поющий класс».

На основании протокола жюри муниципального фестиваля «Самый

поющий класс» (Приложение 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По итогам проведения муниципального фестиваля «Самый поющий класс»

объявить благодарность и считать победителями Фестиваля следующие

коллективы, получившие:

Специальный приз жюри (Гран-При):

2б класс МОУ «СОШ №5» (рук. Подлипская С.Н.),

6а класс МОУ «СОШ №3» (рук. Рулева Н.В., Садырева К.С., Дружинина

Т.В.),

10б класс МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова» (рук. Никифорова Л.А.).

Диплом Лауреата I степени:

1в класс МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова» (рук. Майорова Е.В.),

2б класс МОУ «СОШ №5» (рук. Подлипская С.Н.)

3а класс МОУ «СОШ №3» (рук. Садырева К.С., Дружинина Т.В.,

Константинова Т.А.),

2

4а класс МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» (рук. Черепанова Т.В.,

Новобрицкая М.Н.),

5а класс МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова» (рук. Валегура Л.А.),

6а класс МОУ «СОШ №3» (рук. Рулева Н.В., Садырева К.С., Дружинина

Т.В.),

8в класс МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова» (рук. Боханова Н.П.),

9а класс МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова» (рук. Трифонова Е.В.),

10б класс МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова» (рук. Никифорова Л.А.).

2. По итогам проведения муниципального фестиваля «Самый поющий класс»

объявить благодарность и считать призерами Фестиваля следующие

коллективы, получившие:

Диплом Лауреата II степени:

1а класс МОУ «СОШ №5» (рук. Реваненко М.П.),

1б класс МОУ «СОШ №5» (рук. Масловская Л.В.),

2а класс МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» (рук. Иванова Н.П.,

Новобрицкая М.Н.),

2в класс МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» (рук. Мотовилова О.П.,

Новобрицкая М.Н.),

3а класс МОУ «СОШ №5» (рук. Никуленко Н.В.),

4б класс МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова» (рук. Каур Г.П.),

5б класс МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» (рук. Самойленко А.П.,

Новобрицкая М.Н.),

5б класс МОУ «СОШ №6» (рук. Макаревич О.В., Курмель Е.А.),

6в класс МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» (рук. Подорванова М.А.),

6в класс МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова» (рук. Лаптева О.Т.),

8а класс МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова» (рук. Маркина О.М.),

9а класс МОУ «СОШ №8» (рук. Таюрская Л.Н., Матвеенко А.Е., Пац О.В.),

11а класс МОУ «СОШ №5» (рук. Апиш О.М.).

Диплом Лауреата III степени:

1а класс МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» (рук. Петрова О.В.,

Новобрицкая М.Н.),

2а класс МОУ «СОШ №5» (рук. Балдакова Г.А.),

3а класс МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова» (рук. Тимофеева Л.В.),

4в класс МОУ «СОШ №5» (рук. Алексеева Л.М.),

4г класс МОУ «СОШ №5» (рук. Севостьянова Т.А.),

5а класс МОУ «СОШ №5» (рук. Скрябикова И.В.),

5б класс МОУ «СОШ №5» (рук. Гусева Т.С.),

6б класс МОУ «СОШ №5» (рук. Седунов А.В.),

8б класс МОУ «СОШ №5» (рук. Журавлева Н.И.),

9б класс МОУ «СОШ №5» (рук. Мехряков Д.Ю.),

11б класс МОУ «СОШ №3» (рук. Симеонова М.Н., Садырева К.С.,

Дружинина Т.В.),

11а класс МОУ «СОШ №6» (рук. Стерликова А.А., Кондрачук Л.Н.).

3

3. По итогам проведения муниципального фестиваля «Самый поющий класс»

объявить благодарность и считать участниками Фестиваля следующие

коллективы:

1в класс «МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» (рук. Бородина Г.Ю.,

Новобрицкая М.Н.),

1б класс МОУ «СОШ №6» (рук. Макаревич О.В., Савкина Г.П.),

2в класс МОУ «СОШ №4 им. Д.М.Перова» (рук. Лебедева Ю.А.),

2а класс МОУ «СОШ №6» (рук. Макаревич О.В., Макарова Е.В.),

2а класс МОУ «СОШ №7» (рук. Трифонова И.И.),

3а класс МОУ «СОШ №6» (рук. Макаревич О.В., Бабаева В.В.),

3б класс МОУ «СОШ №6» (рук. Макаревич О.В., Пантюхина Т.В.),

3а класс МОУ «СОШ №8» (рук. Еловская Д.Д., Матвеенко А.Е., Пац О.В.),

4а класс МОУ «СОШ №6» (рук. Макаревич О.В., Денежко С.И.),

4б класс МОУ «СОШ №6» (рук. Разногузова К.О., Стерликова А.А.),

5а класс МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» (рук. Кочнева О.А.,

Новобрицкая М.Н.),

5в класс МОУ «СОШ №5» (рук. Марушкина В.А.),

5а класс МОУ «СОШ №6» (рук. Макаревич О.В.),

5а класс МОУ «СОШ №7» (рук. Николаева Ю.А.),

6а класс МОУ «СОШ №5» (рук. Шалашова А.А.),

6в класс МОУ «СОШ №5» (рук. Черепкова А.С.),

6а класс МОУ «СОШ №6» (рук. Макаревич О.В., Ходырева О.Г.),

6а класс МОУ «СОШ №7» (рук. Малькова Т.В.),

7б класс МОУ «СОШ №3» (рук. Садырева К.С., Дружинина Т.В., Сюткина

Т.А.),

7а класс МОУ «СОШ №6» (рук. Макаревич О.В., Рогалева В.В.),

9а класс МОУ «СОШ №6» (рук. Стерликова А.А., Шумилина А.А.),

10б класс МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» (рук. Ткаченко И.В.),

10б класс МОУ «СОШ №5» (рук. Удальцова И.К.).

4. Объявить благодарность за работу в составе жюри Фестиваль:

− Карелиной Ирине Михайловне, заместителю начальника Управления

культуры,

− Чайкисовой Елизавете Олеговне, руководителю вокального ансамбля

"Казачий родник", руководителю детского вокального ансамбля "Забава",

− Тюкавкиной Е.А., главному специалисту-инспектору по учебной и

воспитательной работе Управления образования,

− Мельниченко Яне Радиевне, ведущему специалисту по спорту отдела по

физической культуре, спорту и молодежной политике.

5. Руководителям образовательных учреждений Казанцеву С.П., Михальчуку

В.П., Зыкову В.Б., Чупровой Н.Л., Князевой А.С., Елохиной А.В.,

Подгорновой О.И., Семечеву В.В.:

− довести настоящий приказ до сведения педагогов и обучающихся;

− проводить школьный этап Фестиваля и направлять только одну команду

от каждой параллели;

4

− отметить работу педагогов, обеспечивших участие обучающихся в

Фестивале;

6. Контроль исполнения приказа возложить на инспектора Управления

образования Кузьменко А.В.

И.о. начальника

Управления образования                                                              Н.В. Михалева

исп. Кузьменко Анастасия Викторовна

56692, e-mail: inspectorguo@inbox.ru дело, Гимназия, СОШ 2 -8

mailto:inspectorguo@inbox.ru

5

Приложение 1

К приказу №116-26-442 от 15.11.2021

Протокол Фестиваля «Самый поющий класс» - 2021

1-е классы

2-е классы

Г 2А Звёздный десант 7,3 II

Г 2В Песня о космосе 7,3 II

4 2В Космос 6,3

5 2А  Космопесенка 6,8 III

5 2Б Звездный десант 8,2 I

6 2А Звёздный друг 5

7 2А Трава у дома 4,3

3-е классы

3 3А Ракета 7,8 I

4 3А  Космос ждет 6,7 III

5 3А Космос 7,5 II

6 3А Не уроните шарик 5,8

6 3Б Космос 5,3

8 3А Песня юных космонавтов 6,3

4-е классы

Г 4А Трава у дома 7,7 I

4 4Б Звездный десант 7,3 II

5 4В Ракета 6,7 III

5 4Г Космопесенка 6,7 III

ОУ Класс Название песни Балл Итог

Г 1А Ёжик и звёздочка 6,3 III

Г 1В Не уроните шарик 4,3

4 1В Ракета 7,5 I

5 1А Наш веселый экипаж 7 II

5 1Б Песенка юных космонавтов 7 II

6 1Б Ракета 5,3

6

6 4А Считай звезды 5,2

6 4Б Незнайка на луне 6,2

5-е классы

Г 5Б До чего дошёл прогресс 6,7 II

Г 5А Наука 5,7

4 5А Наука 7 I

5 5А Одаренные дети России 6 III

5 5Б До чего дошел прогресс 6 III

5 5В Песня о науке 5,7

6 5А До чего дошел прогресс 5,7

6 5Б Робот Бронислав 6,7 II

7 5А Наука 5,7

6-е классы

Г 6В Песня про науку 7,2 II

3 6А Наука 7,7 I

4 6В Геометрия 7.2 II

5 6А Песня о науке 6,2

5 6Б Песня первоклассника 6,8 III

5 6В Учиться надо весело 6,3

6 6А Гимн года молодёжи 6

7 6А Наука 4,7

7-8-е классы

3 7Б
«Я знаю точно ее выучить

возможно»
6,2

6 7А «Трава у дома» 4,5

4 8А Нейлоновое сердце 6,8 II

4 8В  Наука 7,5 I

5 8Б Песня студента 6,5 III

7

9-е классы

4 9а Байкальский вальс 6,7 I

5 9Б Люди маяки 5,8 III

6 9А Ангара 4,3

8 9А Маяки 6 II

10-11-е классы

Г 10Б         Сибирь, Байкал, Иркутск 5,5

4 10б
Из Байкала выбегает

изумрудная волна
7,5

I

5 10Б На Байкал 6

3 11Б Гимн Байкала 6,3 III

5 11А Над Байкалом 7 II

6 11А По Ангаре 6,3 III

		2021-11-18T11:36:17+0800
	Кузюкова Инна Александровна